
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111600229

229

Nº 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
DESPACHO DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 338-2022-11D - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 656-2022.
Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO
E FENO PARA CÃES, GATOS E EQUINOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA / CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES - CCZ DESTE MUNICÍPIO.
Contratada: VET. COMÉRCIO DE PROD. AGROP. LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 15.924,80 (quinze
mil e novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos). Amparo legal: Art. 24, inciso
II, da Lei Ordinária 8.666/93.

Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a Dispensa
de Licitação para o objeto acima mencionado

FERNANDA BOTTO DE BARROS DA SILVEIRA
Secretaria Municipal de Saúde

Interina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022-PE

LICITAÇÃO 130-2022-09L - PREGÃO ELETRÔNICO 112-2022-PE - Objeto: Aquisição de
fardamento escolar destinado aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Feira de
Santana, compostos por camisas, bermudas, shorts-saia e calças. Tipo: Menor preço. Data:
28/11/2022, às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00
às 17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8307. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br - Número
correspondente: nº 973025

Feira de Santana-BA, 10 de novembro de 2022.
MARIANE JERUSA DAS NEVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

Processo: 000320/2022
Objeto: Veículos ZERO KM, diversos, para atender as necessidades das diversas

Secretarias do Município conforme Edital e anexos. Total de Itens:04. Edital 075/2022.
UASG 983531 - Edital e Entrega das Propostas:16/11/2022 às 09h00. Abertura das
Propostas:28/11/2022 às 09:00h no site www.comprasnet.gov.br. Inf:(75)3638-2682 - 08h
às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com.

Governador Mangabeira -BA, 11 de novembro de 2022
LUÍS ARMANDO JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022TP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Tomada de Preços nº 012- 22TP-PMG, cujo objeto é a "Contratação de agência de
publicidade e propaganda para prestação de serviços publicitários, compreendendo o
estudo, a concepção, o planejamento, a execução interna, a supervisão e a distribuição
externa de campanhas desenvolvidas pelo município de Guanambi-Bahia". Data:
20/12/2022 às 08h30, no salão do prédio do Gabinete, 1º Andar, localizada na Praça
Henrique Pereira Donato, 90 - Centro Administrativo, Guanambi-BA. O Edital e anexos
ficarão disponíveis para consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes; Maiores informações através
do e-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77) 3452-4312. Divulgação dos outros atos
- Diário Oficial - endereço eletrônico: www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial. Guanambi -
BA, 11/11/2022.

DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - BAHIA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob nº 23/2022. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos, eletroeletrônicos
e informática, destinados a suprir às demandas das diversas secretarias do Município de
Ibiquera/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 28 de novembro de 2022 às 09:00.
Informações das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações. Edital disponibilizado no Portal
da Prefeitura de Ibiquera/BA site http://www.ibiquera.ba.gov.br/. Sessão no Setor de
Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro, CEP: 46.840-000.

Ibiquera-BA, 11 de Novembro de 2022
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2022-CPL/FMS/BA

A Prefeitura Municipal de Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde, com
base na Lei nº 8.666/93, Lei Federal nº 8.080/90, Art. 199, caput e § 1º da Constituição
Federal, comunica aos interessados, que a partir desta publicação até o dia 16 de maio de
2023 estará aberto o Processo de Credenciamento - Chamada Pública nº 006/2022-
CPL/FMS/BA, tendo como objeto o credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de
serviços de saúde em exames, consultas especializadas e procedimentos hospitalares e
ambulatoriais, no atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único
de Saúde - SUS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Ibotirama. O recebimento dos envelopes ocorrerá no prazo supracitado, das
08:00h às 12:00h, com abertura dos mesmos através de comunicação via e-mail. O edital
estará disponível através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na
sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar - Centro - Ibotirama
- BA, das 8:00 às 12:00h, pelo telefone 77 3698-1108

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 4PP/2022

O município de Ipupiara-Ba publica a realização de Pregão Presencial nº
04PP/2022 a realizar-se no dia 28 de novembro de 2022, às 09:00h. OBJETO: Contratação
de empresa especializada nos serviços de locação de um trio elétrico para a comemoração
das festividades da confraternização universal "REVEILLON", no dia 31 de dezembro de
2022 na sede deste município, tipo menor preço global.

Ipupiara - BA, 11 de novembro de 2022.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2022

Dia 30/11/22 às 9h. Objeto: aquisição de equipamentos odontológicos. Menor
preço por lote. Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na
CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 11 de novembro de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13-S/2022- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
reabertura do Pregão Eletrônico Nº 013-S/2022 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E ACESSÓRIOS.
Recebimento das propostas até 29/11/2022 às 09:00h - Abertura das propostas
29/11/2022 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços 30/11/2022 às 09:00h. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou
através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº
972304. Informações no setor de licitações ou através do e-mail
licitacoes.saude.itabuna@gmail.com

Itabuna - BA, 10 de novembro de 2022.
EVANI ALMEIDA DO NASCIMENTO.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Itajuípe/BA, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público o aviso de Tomada de Preços nº. 002/2022, visando à contratação
integrada de agência de propaganda, especializada na prestação de serviços de
publicidade, assim compreendidos o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de
publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o objetivo de promover a
venda de bens ou serviços de qualquer natureza, difundir ideias ou informar o público em
geral, observado o caráter educativo, informativo e de orientação social, nos termos do
artigo 37, §1º da constituição da república federativa do Brasil de 1988 e lei n° 12.232, de
29 de abril de 2010, detalhados no briefing e na forma do termo referencial, integrantes
deste instrumento. Data da sessão: 15/12/2022 - Horário: 09:30hrs. Local de realização:
Departamento de Licitações - Sede da Prefeitura Municipal - Trav. Rotary Clube, S/N
(Antigo Colégio Luiz Viana Filho), Centro - Itajuípe/Ba; O edital, na íntegra, está disponível
para consulta no Departamento de Licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00 às 13h00 - Informações: licitaitajuipe@hotmail.com - Tel.: 73 3238-1712 -
Itajuípe, 10 de novembro de 2022.

CHARLES O. DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal torna público a licitação citada.

Objeto: Empresa de engenharia para execução das obras de pavimentação em CBUQ,
Paralelepípedo e Intertravado no Município de Itaparica/BA conforme respectivos projetos,
especificações e quantitativos. Sessão de Abertura: 19/12/2022 às 10h00min. Edital e
Anexos estão site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica -BA, 11 de novembro de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 048/2022, objetivando a contratação de empresa para
aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamentos e materiais de informática, para a
Secretaria de Educação. A entrega e abertura das propostas serão no dia 28 de novembro
de 2022, às 09:00h (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de
Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.gov.br ou pelo tel. (73) 3265-1519.

Itororó-BA, 11 de novembro de 2022.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-16T00:13:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




